
KONTRATE
E Lidhul ne Dragash me date 16.04.2019, ne mes te :

KtlVEj\iDl I KoNl\Jl\ES DRACASIII, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues,').

dhe

(' Studio Hapesir:al Shlp;k.,P{ishtire, (ne vazhdim ,,Ofi.uesi i Sh€rbime
te lidhin nj€ kontlate putrlike pdr. Sh€r.bimet ne viiim:

F{artimi I pro.iekteve pdr nevo.jat e I{urnun6s s€ Dragashit ( 24 mua.i)

me num€r identifikues: 62t-18-9388-2-2-t dhe nr, te.iashtem 621-201g-145-221

Neni I Ldnda

l.l Ldnda e k€sa.l kontrate publike korniz€ dshtd qe t€ themeloj kushtet, duke
rregullat e implementimit per kr.yerien e sh€rbimeve ne viiim:

Hartimi i projekteve per nevojat e Komunes se D
specifikacionit te dhene ne oferfe.

-Kjo eshte kontrate kornize dy vjeqare per projektim, sipas
Komunes,

-Projekti kryesor(per ekzekutim) duhet te punohet sipas S
Ndertimit dhe te permbaj te gjitha pjeset-komponentet d
ndertimit ne fuqi( Nr.04L-110)

-Projektet duhet te punohen te formatizuara(paluara)ne forma
forta dhe 3 kopje elektronike( PDF:Word dhe Exel si dhe te pu

-Kontraktuesi per revidim duhet t'i permbahet UA nr.02106.

-Kontraktuesi duhet te kryej punet ne pajtueshmeri te plote me
specifikacionit teknik.
1.2 Konb'ata publike kornize do te implernentohet me.,vendos.ien e porosive"
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i pdrfshir€ n6 l
shelblme nE baze tE kEsa.l kontrate publike kornize, duhet q€ te ddrgoje .,poros
duke specifikuar listdn e shdrbimeve qe duhet te perfbrmoph.n .. rurlt. e tyre pe

1.3 Sasite e vleldsuara, tE percaktuara n€ pjesen c, Lista e Qmimit,.ian€ vet€m
I(ontlaktues i p€rmendul ne Neninl.l dshtd (jand) i/td detyruart€ pdrdorin kdtd n

1.5. Kontrata hynd .d fuqi rne 16.04.2019 dhe pdrfundon n€ daten [16.04.zniu,.]
1.6. Sejcila pale kontral<tuese mund t'i .iap afat per shkeputjen e kesaj kontrate
nuk mund te jete me i shkurt se 30 dite nga dita e parale.jmerimit.

te prokuroJne sherbimet e pdrmendura ne L 1.

1.4. ofruesi isherbimeve nuk do te kete te drejte kompenzimi dhe nuk do ti
gmimeve te njesise, per shembull ne raste se Autoriteti Kontraktues vendos te ble
se sa ato te parapara te specifikuara dhe/ose ne rast se Autoriteti Kontraktues ven
sasira per disa artikuj.

Neni 2 Koha e pirfundimit

2.1 Atati kohor pd' kryerje te shErbirneve do t€ jet€ deri me date 16,04.202

2.2 Yendi i kryer.jes sd sh€r.bimeve eshte ne Komunen e Dragashit n

;ff'tsras'!

nj€ren and;

"), ne an€n tjet€r, janE pajtuar

Shird gmimet per njEsi dhe

it(24 muaj).- sipas

vojes dhe kerkesave te

dardeve dhe
fazat sipas

Ligiit te
Ligiit te

kopje te" A4", ne tre
hme DEG).

shtet e kontrates dhe

apo thirrje. P.sh. Kurdo qd
te kontrat€, tenton te blejd

tek Ofruesi i sherbimeve.
atese.

i indikative. Autoriteti(et)
kornizd sa her€ q€

johet te beje ndryshime te
me pak ose me shume sasi
te mos blej asnje nga keto

tjeter,me kusht qe ky afat



Neni3 Qmimi

3.1 Qmirnet nj€si t€ shelbimeve.jane paraqitur ne Of'elten Financiare, Lista e Qmi

Shdrbimeve ( gmimi i poentuar per njesi eshte 0.57 € ).

Vlela totale indikative e kontratds eshte 60'000.00 Euro. Devijimi i lejuar

l+,- 30%1.

it e palaqitur nga Ofruesi r

vlera totale indikative eshtd

teti Kontraktues i ka borxh

itO e vendosura nen kete

te Kontratds.

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 m€ siper duhet t€ jete e vetmja pages€ qd A
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmimet e nj€sive do td jend frkse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr

kontratd publike korniz€.

3.4 Pagesat do t€ bdhen ne pdrputhje me Kushtet e Pdrglithshme dhe/ose tE Veqan

Neni 4 Rendi i pirpardsisi s€ dokumenteve td kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vi.iim:

(a) Kontrata Publike Kornize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e P€rgjithshme t€ I(ontrat€s;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet T ke;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(0 Urdh€r'bler.ia;

(g) [3hei|6:Q'ct:a','i/ji:poti'te'leidtia'dosjes'sd,,i,bniierit].

4.2 Dokumentet e ndryshrr.re qd e p€rbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojne ni€ra tjetrdn; dhe nE raste t€

paqartesise ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpardsis€ ne t€ lin jand dhOn€ m€ sip€t'.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td giitha komunikimet me shkrirn qE kand td bd.in€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdla an€ dhe Ofruesit td Shdrbimeve nga ana tjetdl duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet te bdhen rne shklim. Komunikatat duhet td d€rgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dordzohen personalisht.

5.2 N€se pelsoni qe d6rgon komunikaten kdrkon rrertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thotE kdtd n€

kornunikaten e tij. Sa herd qd ka alat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkim, ddrguesi duhet td

kdrkoj€ vdrtetim td pranimit t€ komunikat€s sd tij. N€ t€ gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ t€ giitha masat e

nevojshme p6r te siguluar pranirnin e komunikimit tE tii.

5.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi,
p€rveg nOse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do td jet€ n€ formd
t€ shkruar dhe lalet "njottoj", "vdrtetoj€", "miratoi" ose"vendos€ "do t€ shenohen nd pdrputhje me rrethanat.

Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

;
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5,4 Kjo kontratd dsht€ p€rgatitur nd gi
Autoritetin Kontraktues dhe nje origiinal

fAngleze] [Shqipe] fSetbe] I

OtiLrcsin e Sherbimeve.
n€ tri

P€r Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Shirbimeve

t'//,

' Gjuha do tdjete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit nd kdtd tender.

origjinale, dy origiinale p€r



l.l "Kontrat6rr do td thotd marrdvesh.ia e lidhuL nddrnnjet Autolitetit l<ontraktues dhe ofruesit td Shdrbimeve,
si9 eshte shenual n€ fbnnulalin e kontt'ates td nenshklual nga paldt, duke p€r.f'shir.ii te giitha shtojcat per k€td
dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd te,

l '2 "Shdrbimet" do td thot€ shElbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve nd pa1tim me
Specifikimet dhe Pelshklimin e Qmimit te p€rfshira nd Tenderin e ofruesit te Sherbimeve.

l'3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte operatori Ekonornik ose grupi ioperatordve Ekonomik, icaktuar nd
fbrmularin e l<ontlates, qd dshtd pale nd kontratd dhe i detyruar tti i<iye; deiyrat nebazltd rnarr€veshjes, dhe qd
pdr detyrat e klyera do t€ rnarrd shumen e ren€ dakord n€ lbrmularin e kontrates.

l.4 "Personeli" do td thote pelsonat e angazhuar nga of'ruesi i Sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si te
punesuar dhe td caktuar pdr kryerjen e sh€rbimeve ose td ndonjd pjese te tyre.

l'5 "Qmimi i kontrat€s" do t€ thot€ shuma e deklaruar nd Marr€veshjen qd pdrfaq€son shumen totale t€
pagueshme per ofi'imin e ShEr.birneve.

1.6 "N€nkontraktuesi" do te thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
pdrfshird edhe pasarcih€sit e ti.i ligjor ose transf-erimet e le.iuara, pe, te.itin gdo pjes€ e Shdrbimeve do t€
sigurohet ose ekzekutimi i ndonie p.jese te Sh€rbinreve eshte nenl(ontraktuar nga Ofrueii i Sherbimeve.

1'7 ('PalE" nenkupton Autoritetin Kor.rtraktues ose Of'ruesin i Sherbimeve, sig mund td jet€ rasti, dhe ..paldt"
nenkupton te dy prej tyre.

1'8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autolitetin qE blen Sh€rbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

1.9 "KPK" ndnkuptorr Kushtet e perglithshme t€ Kontratds.

1.10 6'KVK' nenkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikuesh€m

2'l KVK e saktesojnd cili dshtd ligii qe i p€rcakton t€ giitha g€shtjet qd nuk jane t€ mbuluara nd kontrat€.

2.2 Kontrara dhe te giitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar ne KVI(.

PJESA II E KONTRATIIS KUSHTET E PIIRGJITHSIilME

Neni I P€rkufizimet

Neni 3 Transferimi

3.1 Transfelimi do td jete valid vetem ndse ka mandveshje td shkruar pdrmes td ciles Ofi.uesi i Sh€rbimeve e
tlansferon kontlat€n e vet ose nj6 p.iesd td saj te njd pald e tretd.

3.2 Ofi'uesi i Sherbirneve nuk mundet q€, pa milatim paraplak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
tlansferoi€ kontraten ose njd pjese td sa.l, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg n6 k€to raste:

a) kur ka ngalkese pdr pages€, nd favol t€ bankier€ve t€ Ofruesit td Shdrbimeve, td shumave qd duhet te
paguhen ose qd do td behen borxh sipas kontr.at6s; ose

b) n€ rast tE dh6nies sd te dlejtds sd Otiuesit td Shelbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve per te
kerkuaf pagesen nga ndonie person tietel i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkar.kuar humbjen ose
detyrimin e Ofi'uesit te Sherbimeve.

3.3 Pdr qdllinret e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofi.uesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontrat€s qe tashme eshtd realizuar ose p6r pjesdn qe nuk esht6
bartur.

3,4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet td plot€so.jn€ kriteret e pershtatshmerisd q€ zbatohen p€r dh€nien e
kontrates p€rveg ne raste kur tlansfelimi b€het ne bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi



4.1 Ndnkontlata eshtE valide vetem n€se ka marrEveshje t€ shkrual p€rrnes se cilds Ofruesi i Sh€rbimeve ia
beson realizimin e ni6 p.lese td kontrat€s sd tii nj€ pale te trete .

4.2 Elementet e kontlatds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bdhen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e doldzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shdrbirneve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm0rojd Ofi'uesin e Sherbimeve pdL vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur
afsyet e veta nese nuk leshohet autolizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoliteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e plopozual duhet te p€rmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidh.je kontraktore nd€rm.jet vetes dhe nenkontral<tuesve. megjithate mund rc
siguroj, ku e konsidelone si td nevojshme. pagesat direkte p€t'nenkontraktor€t.

4.4 Ofiuesi i Sherbirneve eshte pergiegjds per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve td vet si dhe
t€ aglent€ve ose t€ pun€suarve, nd td njdjtdn menyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit td
Shdlbimeve, agler.rteve te tii ose pun€toreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese t€ kontrat€s ose
apt'ovirni i nenkontlaktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet
e tii sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5" t Ofi'uesi i Shdtbimeve dsht€ pdrglegids p€r t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganole nd pErputhje me Ligjin e

Republikds se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand p€rfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Pro.jektit do te harmonizo.je qmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje tE tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dor€zimit td tenderit dhe dat€s sd lundit td v€rtetimit td
ekzekuti mit te shdrbirneve.

.i..-l Menaxheri i Pt'o.jektit nuk do td le.joje ndryshimin e r;mimit td kontraktuar pdr shkak td ngrides sd tatimeve
dhe/ose nglities se detylimeve doganore n€ qoltd se kio ka ndodhur giatd kohds sa ka qen€ n€ vonesd Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofiuesi i shdlbimit duhet t€ fillo.j€ shdrbimet sa m€ shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€
uldhrit rne ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofiuesi i Shdrbimeve do td pelfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 td
Formularit te Kontrat€s. Ndse Ofi'uesi i Sh€rbimeve nuk i pert'undon aktivitetet nd datdn e caktuar, ai do td.jetd
pdtgjegj€s pdr td paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do td jetd data e p€rfundimit te te
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s si ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td k€rkojd zgatje te peliudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontratds sd tij
vonohet, ose pdtet se do td vonohet, p€r ndonjer6n nga keto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) folce madhore siq p€rcaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Btenda 15 ditdve me te kuptuar se nie vonese mund te ndodhd, Ofiuesi i Sherbimeve do td njoftoj
Autolitetin Kontlaktues rnbi qellimin e ti.i qe tC be.j nie kelkese pdl zgiatjen e periudhds s€ realizimit pel t€ cildn
ai konsideron se ka td drejtd dhe, perveQse kur eshte rend dakord ndryshe nddlmjet of'ruesit t€ shdrbimeve dhe
Autolitetit Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njejta pik€ nd kohd td siguroj€ Autoritetin Kontraktues me
holldsi te plotd n0 menyre q€ t0 mund te shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga malr.ja e holldsive td pdrmendura nd 7.2, Autoliteti Kontlaktues me and td njoftimit me
shklim do t'i lejo.i Ofruesit t0 Sherbimeve zgjaden e periudh€s s€ ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose nd
menyr€ prospektive dhe retrospektive, ose te infbrmoj Ofi'uesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejte nE zgtrat1e.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pald nuk konsiderohet se ka bele shkelje te obligirneve t€ saj sipas kontlates n€se realizimi i
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonie ngjarje e shkaktuar nga njd forcE madhore q€ shkaktohet pas datds
s€ njoftirnit mbi dhdnie t€ kontratds ose kur kontrata hyn nd fuqi.



8.2. Terrni "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e otrjektit ose grregullimet tjera
industriale, vepr:imet e armikut publik, lufl€r'at qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,

epidemitd, rrdshqitjet e tok€s, t€rmetet, shtl'engatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonje ngjarie tjet€r e ngjashme e paparashikuar q€ €shtd p€rtej kontrollit t€ pal€ve dhe nuk mund td
p€rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e fbrcds madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshrr,e pdr td mdnjanuar
paaftdsind e nje pale td til16 qd td permbush detyrimet e sa.j tani e tutje me njd vones€ minimale.

8.4. Ofi'uesi i Sherbimeve nuk do t€ jet€ pelgiegj€s per demet e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij n€
tealizirnin ose ddshtimi pdr te realizuar obligirnet e tij me kontlatd eshtd rezultat i nid ngjarjeje td forcds
madhole. Autoliteti kontraktues nuk do td jete i detyruar t€ pagua.je interes per pagesat e vonuara, pdr
moslealizim ose pdl nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontt'aktues ose lloj tietdr i ddshtimit pdr td kryer
obligimet e tij dsht€ rezultat i folces madhole.

8.5. N€se ndonjEla pale konsidelon se ndonie lrethan€ e tbrces nradhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje ne
lealizin.rin e obligirneve te sa.l, menjehere do ta lajmEroj€ paldn tjet€r, duke dh€nE tE dhena detaie mbi natyr6n,
kohdzgjatien e mundshme dhe efel<tin qd kand g]asa ta kend rrethanat. Pdrveg nese udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh6rbimeve do t€ vazhdojd t'i reatizoj€ obligimet e tij sipas kontrates
pelderisa dshte mjaft praktike, dhe td angazhojd td gjitha mjetet e arsyeshme alternative p€r t€ plot€suar ndonj€
obligim qe ngjalja e fbrces madhore t€ rnos e pengoj0 atd gjatd punes. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do IE zbato)e
mjete te tilla alternative perveq n€se udh€zohet ta bdjd kdte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontlaktues mundet qd, pasi t'i japE Ofruesit td Shdrbimeve 14 dite paralajm€rim, ta nddrpresd
kontrat€n nd ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofluesi i Shelbimeve d€shton nd p€rmbushjen brenda nje afati te arsyesh€m t€ paralajmdrimit te dhene
nga autoliteti kontlaktues qe k€r'kon nga ai td evito.ie ndonje neglizhencd apo d€shtim pdr td realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndiko.ine ne menyrd selioze nd realizimin e duhur dhe me kohd
te sherbimeve;

(b) Of'ruesi i Sh€r'bimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhlave administrative t€ dhdna nga
autoriteti kontralctues;

(c) Ofi'uesi i Sh€r'birneve iajep dikujt kontlaten apo ndnkontlaten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Otiuesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga
giykatat, ka hyre n€ malr€vesh.je rne kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato gdshtle, ose €shtd n0 ndonid situat0 analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedure e

ngjashme e parapard n€ legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve €sht€ d€nuar p€r' nj€ shkelje qe ka td b€j€ me sjelljen profesionale, pErmes nj€
giykimi q€ ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€r'bimeve dsht€ shpallur fajtor pdr sjellje td rdnd€ td keqe jo profesionale td d€shmuar me
glarddo mjeti td cilin mund ta v€rletoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofiuesi i Shdrbimeve i eshte n€nshtruar n je gjykimi qe ka tbrcen e res judicata per mashtrim, korrupsion,
pdrf'shir.ie n€ ndonjd organizate kriminale;

(h) te gjitha rnoditikimet organizative qe pdrfshi.jnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin
e Ofruesit t€ Shdrbimeve, p€rveq ndse keto modiflkime regjistlohen ne suplementin e kontrates;

(i) shf'aqet ndonj€ paaftdsi tletdr ligjore qd i pengon realizimit te kontrat€s;

O OfLuesi i Shdrbimeve nuk an'in td japd galancind ose sigurimin e kdlkuar, ose ndse personi q€ e jep
garancine apo sigurirnin me te hersh€m td kerkuar n€ kontratdn e tanishme nuk eshte n€ gjendje t'i plot€soje
zotimet e tij.



9'2 Nderpreria do te behet pa palagjykim ndaj te dre.ltave apo nrundesive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsa.j mund td nenshkruajd ndonj€ kontrat€
tjetdr me njd pald te tretd nd emdr t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit t€ njoftimit td nderprerjes sd kontrat€s, do ta udh€zojd Ofruesin e
Shdrbirneve qd td nddrmarrd hapa t€ menjehersh€m pdl ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nd m€nyr€ td
shpejte dhe t€ negullt dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Nd rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qd td jet€ e mundur dhe n€ prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bdle atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatise nje raport mbi
shelbimet e kryera. Do te pergatitet edhe njd deklarat€ e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Shdrbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofiuesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes s€ kontrat€s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar te b€je pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa te jen€
pdrfundual sh€rbirnet, ndersa Autoriteti kontraktues do td ketd td dre.jte te marr€ nga Ofruesi i Shdrbimeve
koston ekstra, ndse ka, per te sigurual ofl'uesin e sherbimeve ose do td paguajd shumen qE duhet t'i paguhet
Ofruesit te Sh€rbirneve para nderpreljes sd kontlates.

9.6 Nese Autoliteti kontlaktues e nderplet kontratdn, ai do te kete te drejtd te marr€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve
humbjet q€ i.jand shkaktual n€n kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rprerja e Kontratis nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Oliuesi iSherbimeve, pasi e ka paralajrneluar Autoritetin kontraktues l4 dit6 paraprakisht, mund ta
nddrples€ kontlaten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk alrin t'i paguajd Ofruesit td Shdlbimeve shumat qe duhet td paguhen n€ ndonj€ cerlifikat€ td l€shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit td afatit te f-undit;

b. vazhdimisht nuk at'r'in t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofiuesi i Shdrbimeve esht€ i paaft€ te kryej nj€ pjes€ materiale td
Shdrbimeve pdr njd periudhe prej jo m€ pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paraglykim per ndonj€ td dre.jtd apo autoritet tjeter sipas kontrat€s se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

10.3 Ne rast tE nddrprerjes sipas palaglafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€
Ofruesin e ShErbimeve per humbje ose d€m qe mund t'ijete shkaktuar Ofiuesit t€ Sh€rbimeve.

Neni I I Oblieimet e Ofruesit t€ Shirbimeve

11.1 Ot-eltuesi do td kryeid Sherbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pdrputhje me praktikat
m€ t€ mira plofesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t€ pajtohet me urdherat administrative td dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fush€veprimit t€ kontratds, ai,
duke iu ekspozuar ddnirnit pdl shkelje t€ kontratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p€r kdtE duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranirnit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€
pezullohet pdr shkak t€ kdtii njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veproje sipas td giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi n0
Republikdn e Kosovds dhe do td siguroj€ qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pundtor€t vendore td tij
gjithashtu t'i respekto.in€ dhe td veprojnd sipas ketyr.e ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofl'uesi i Sh€rbimeve do te tra.ito.id td giitha dokurr.rentet dhe infbrmacionet e marra n€ lidhie me kontrat€n
si private dhe konfrdenciale. Ai nuk do te shpeto.ie per aq kohe sa t€ .jetd e nevojshme per qellimet e
ekzekutimit te kontrat€s, td botoj€ ose te zbulojd ndonje te dhdne te kontratds, pa p€lqimin paraprak me shkrim
te Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi ish6lbimit eshte nje konsorcium idy ose md shum€ personave ose korporatave, t€ gjith€
personat ose korporatat e tilla do t€.len€ s€ bashku dhe vegmas td detyruar p€r' t€ p€rmbushur kushtet e
kontrat€s. Personi i caktuar nga konsolciurni pdr t€ vepruar ne em€r td tij pdr qellimet e kdsa.j kontrate do t6
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p€'bdrJa e grupit nuk do te ndryshohet pa pdrqimin paraprak me

ara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
l2.l Autoriteti Kontraktues do t6 ofroj€ ofruesit td sh€rbimit ndon)d informacion dhe / osedokumente n€ dispozicion te saj, te cilat rnund t€ jene relevant e kontrat€s. Dokumente te tilladuhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes s€ rave.
l2'2 Autoriteti Kontraktues.d^o te bashkepuno.j€ sa rnd shume te.jete e mundur me otiuesin e sh€rbimit ner tpsiguruar inlormacion q€ l<y i fundit mund td r.di'to.;e ne menyre te arsyeshme per td kryer kontrat6n,

12 3 Autoriteti Kontlaktues do t€ caktoj "Menaxherin e Proiektit",i cekur n€ KVK., i cili do td jet€ pdrgiegjdsp€r mbikdqyrien e kryerjes sE shdrbimeve giatd giithe kohes or]" peruupo,timin e gdo holl€sie AutoritetitKontraktues.

Neni 13 D€met e Likuiduara

et e Ofruesit te Sherbimeve.

l3'2 Nese mos-ekzekutimi indonj€r'it shelbime parandalon p€rdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve ne teresi,ddmetelikuiduarateparaparan0paragrafinl3.ldotellogariien 
ndbazEtevlerestotaleteporosise.

l3'3 N€se Autofiteti kontraktues ka fltuar te d'ejtdn td kdrkojd sd paku l0 % ftvlerds s€ porosise ai munoet, pasita nioflo.id me shlcrirn Ofiuesin e Sherbimeve te:

a' Ne rasl se Atttoriteti Kontrakhrcs ka prokuruarvelem ne emer re vele Autorirelit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje gar.ancin6 e performanc€s;
- te nd€rprese kontratdn, dhe nd kdtd tast otiuesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd td drejtd p€r kompensim; dhe- te hyje ne nie kontratd me nid pal€ td tretd p dhenien e pjes€s s€ mbetur td sherbimeve. ofiuesi isherbimeve nuk do td paguhet pei t<ete pjese te ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td .iet6 idetyruar te paguajE koston plot€suese dhe dentet e nga kio pamunddsi e tii.

u;r[:";:;' se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore

- te konfiskojd garancind e rcalizimit;
- te nddr dhe nd kdtd rast ofi'uesi i Sherbimeve nuk do t€ ket6 t€ drejtd p€r kompensim.ofruesi i ;thashtu do t€ jetd i detyruar t€ paguajd koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuaranga kjo p dhe
- te ri-hap konkurlencdn me pjes€n e mbetu| te opefatordve Ekonomik t€ kontrates publike kornizd.

:r!:",;i:r;zautoriteti 
Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, nxe nJe

porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Ofruesi i
uesi i Sher.bimeve gjithashtu do td.jet€ i detyruar t€
o pamunddsi e tij; dhe

hequl prokur.imin pdr sjellje td keqe td Oper.atorit
pdrnrendur. qe t€ konfiskoj nje pjes6 proporcionale,



ekuivalente me 10% te porosise se leshuar. td galancise se perfbrmanc€s dhe ddrgon shum€n tek Autoriteti
Kontraktues.

a Ne rast se Auloriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve ljera Konlrakluese, me disa
operalore ekr.tnomik:

- te nioftoj Autolitetin I(ontraktues i cili l<a udhdhequr prokurimin pdr sjell.je t€ keqe td Operatorit
Ekonomik dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfisko.i nid pjesd proporcionale,
ekuivalente me l0% te polosise se leshuar', t€ garancisd se per'fbrmancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti
Kontraktues;
- te nddrprese polosine, dhe n€ kete rast Ofruesi i shelbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejtd p€r kompensim.
Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguaj€ koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara
nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik t€ kontrates publike kornizd.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

14. 1 Ofiuesi i shdlbirneve do t€,.jo md vond se dita e ndnshkrimit t€ kontratEs, furnizoj Autoritetin I(ontraktues
me siguri pdr ekzekutim td plote dhe te mire te kontratds. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit l<ontraktues pdr gfalddo humbje.ie q€ dshtd pasoje e
mosekzekutimit td plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve.

14.2 Calancioni do td vazhdojd t€ mbetet i vlefshern 30 ditd pas t€shimit td Qertifikat€s sd Pdrfundimit.

14.3 Caranconi i ekzekutimit t€ kontrates do teiet€ ne fbrmatin e dhend nd Pjesdn IV t€ kEsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qi do ti merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Ofluesi i Shdrbimeve do te marr dhe do t€ fuaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktordt t€ marrin dhe ruajn6,
me shpenzimet e tyre, pol nE bazd td kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontlaktues, sigurimin nga rceziqet,
dhe p€r mbulim, sig do tE specifikohet nE KVK.

15.2 Ofluesi i Sh6rbimeve, rne k6rkes€ t€ Autoritetit Kontraktues, do td otioj ddshmi p6r Autoritetin
Kontraktues qd sigurimi i title eshte marre dhe ruaitur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet tE p€rgiithshme ti pagesave

16.1 Pagesat do td b€hen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas 1-aturds se leshuar nga Otiuesi i Sh€rbimeve
do te behen ne llogarine bankare t€ dhene nd P.iesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e plotOson

Ol'ruesi i Shdrbimeve. I njejti fbrmular, qd ibashkdngiitet kerkeses pdr pagesd, duhet td p€rdoret p€r t'i
raportuar ndryshirnet n€ llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n€ t€ ci16n k€rkesa e

pranueshme per pages€ dshte regiistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do t€ jetO data nd te cil€n
debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pdr pagesd r.ruk do te.iete e pranueshme nese nuk plotdsohen nje ose

me shume nga kerkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prei 30-dit€sh mund t€ pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve q€ kdrkesa p€r pagesd

nuk mund t€ plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p6r shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura
pdrrnbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund t€ mos jet€ leglitim. Nd rastin e fundit mund t€ b€het
nje inspektim i menj€helsh€m p€r q€llim td kontrollimeve tjera. Ofruesi i ShErbimeve do tE jap€ sqarime,
modifikime apo informata td tjera blenda l5 dit€sh pas kdrkesds. Periudha e pages0s do t€ llogaritetngadala
ne t€ cildn dsht€ regjistruar kdrkesa pdr pages€ e pdrgatitur nd mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qd td ketd kalual afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, brenda dy
mua.jsh pas pages€s se vonuar, te k€rkojd interesin pdr pagese te vonuar me norm€ t€ re-zbritje qd zbatohet nga
Banka Qendlore e Kosovds nd ditdn e pald t€ muajit nd t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pik€ t0
pErqindjes. Interesi pdl pages€ td vonuar do t€ zbatohet p€r kohdn qe kalon ndermjet dat€s s€ afatit te fundit t€

pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet Llogaria e Autodtetit kontraktues (p€rfshihet).



i1;]Jii 
dit€sh nga skadimi i periudhds se dhene n€ Nenin 16.2 d,ot,ijapin re drejte

ditdsh pdr. 
mos e realizo.ie kontraten, ose ta nddrpresd atd, me paraiajmdiim prej 30

t€ tiera kontraktuese, dhe njd autoriteti
risht obligimet e Nenit 16.2 otiuesi i

td ndalojd autoritetin kontraktues nga
nga Aep.

17'l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td iene si nd KVK.
d shdrbimeve dhe t€ njofto.id atd pdr gdo defek qd esht€
e ofruesit te sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues mund

dhe t€ zbulojnd dhe provojnd gdo sh€rbim q€ Autoriteti
udha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

Neni 18 Pirmirisimi i Defekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19'1 Pala ka shkel€ kontrat€n nese nuk arin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd sig dsht€
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19'2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd t€ drejtd p€r k6to kompensime:

a) d€met; dhe/apo

b) nd€rprerje te kontrates.

19.3 Perveq masave te sipdrpdrmendura. mund t€ .jepen ddmshperblime. Ato mund t€ iend:

a) d€me t€ per.gjithshme; ose

b) deme te likuidueshrne.

l9'4 Mbulinri i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn E nga zbatimi i masave tE parapara nd kdtd nen do
td zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen ofiuesit td Sherbimeve , nga'depozita. ose me pages€
nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miq6sore c mosmarrdveshjeve

l8l Autoriteti kontlaktues do te njofto.id ofl'uesit e sh€rbimeve per'gdo Defekt para p€rfundimit t€ kontrat€s.
Periudha garantuese e def'ekteve do te zgjatet pdr aq kohe sa Defelitet tb korrigjohei.

l8'2 Sa her€ njofiinri pdl nje def-ekt dshtd dhdnd, ofiuesi i shelbimeve duhet t€ permiresoj defektin e njoftuar
brenda koh€s se specifil<uar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

l8'3 Nese otiuesi i sherbinleve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kohds sd specifikuar nd njoftimin eAutoritetit Kontraktues, Autoriteti l(ontraktues do te vlerdso.jd koston e korrigjimit t6 defektit, oliuesi i
shdrbirneve do te paguaj k€te shurre, dhe do pasoj ni€ denim p€r mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sigp€rshkruhet nd nenin l3.l

20'1 Palet duhet t'i b€.ine td giitha pdrp.ieke per t€ zglidhur ne m€nyrd miqdsore td giitha mosmarrdveshjet qd
mund td ndodhin ndermjet tyr.e. Sapo te mosm do ta laj
shkrim pdr qendrimet e tyre ne mos e pdr qe ata
mundshme. Nese cilado pale e sheh paldt dhe t€rr en. Pala per zgiidhje 15 dit€sm epet per do te jete 30 ditd nga fillimi i procedures. Ndse pdrpjekja pdr t€ar rniqeso deshton td pdrgiigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhie, td
dyja pal€t do td jene t€ lira t€ vazhdo.ine n€ f-azdn e ardhshmele procedures se zgidhjes sd mosmarr€veshjes
duke e lairn€ruar tietr€n.



20.2 Nese procedura e zgjidh.ies miqdsore te mosmarre shton, pal tepajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar nd KVK. mundie . 
as

fillimit td procedurds sd pajtimit, secila pald do t€ ketd td vazhdojd se
zgl idh.j es s€ mosmarrdvesh jes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me procedur€ giyq€sore

2l'1 N€se nuk mund t€ arrihet zglidhJe brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedur€s miqdsore p6r zgjidhje t€
mosmarrdveshjes, secila pal€ mund t€ kdr.kojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nE paitim rne KVK.

21.2 Parc n€nshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin p€r mdnyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Dimshpdrblimi

22'l Ofruesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te ddmshpdrblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarcte tij dhe ish
zyftarel' drejtoret, punonjdsit dhe aglentet e tij dhe do te jete pdrgjegjds pdr te giitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pffihire por jo kifizuar shpenzimet e tariles
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e q€llimshm e nga ana e ofruesit td
shdrbimeve, shkeliet apo shkeliet e pletenduar nga prezantimet e Ofiuesit te Shdrbimeve, pietendimet nga nj€
pal€ e tret€ se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd em€r td
Autoritetit Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n€ lidhje
me kryerjen e sh€rbimeve shkel t€ drejtat e pron€sise intelektuale te asal pale t€ trete



PJESA III E KONT'RATIiS kushtet e veganta
KVK n€ vljirn do te plotdsoine dhe/ose ndryshojnd I(PK. Sa her6 qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do rdmbizotelo.jne mbi ato te KpK.

fudhdzimel pdr plotcsimin e KVK iane dhend, sipas nettoi?s, nd shenimet ktqrsive rc permendure ;,0€r nbhelperkatdse ft KPK Fshini atojo relevantel

Kushtet e pdr.glithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modiflkimi i Nenit pdrkat€s ne KpK

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Ligjete I(osov€s qejand le fuqi do td zbatohen p€r te gjitha gdshtjet qe
nul< nrbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni Oo te lete giytaia
p€rkatese nd Pr.ishtind.

Cjuha e p6rdolur do tejet€ gluha shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i Projektit dshtd Sabahat Hasani, i caktuar me
yendim nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ

S iguria e ekzekutin.rit

Sigurimi qe do te
melret nga ofi'uesi i

sherbinr i t

Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjitheshme dhe/ose
te Veqanta te Kontlates.

Autoritet
ne baze 

gdo mua'l

projektit ^|;I:,:i
prokurim

Kualiteti i Kontrollit Parimi dhe modalitetet e inspektimit td shdrbimeve nsa Autoriteti
Kontraktuesjand si md poshte: kontrollohen nga menagjeri i projektit.

Komisioni Rregullativ i Prokurimit publik-Divizioni i negullave

Zglidhiae
mosmarrevesh.jes rne
procedure gjyqesore

a) Qdo mosnrarrdvesh.ie nddrm.jet pal€ve t6 cilat mund t€ lindin gjat€
ekzekutimit sd kdsai kontrate dhe se nuk 6shte e mundur te zgjidhet
ndlyshe nderm.iet pal€ve do td dordzohet ne Gjykaten Themelore ne
Plizlen-dega ne Dragash.

ose



KOMPANIAESIGURIMEVE INSURANCECOMPANY

SIGURIMI IEKZEKUTIMIT

POLIcA NR' 07001 02600041 56

P6T: KOMUNA DRAGASH
(ne vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Ne emer t6: STUDIO HAPSIRA SH P K

(nd vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimrt: HARTIMI I PROJEKTEVE PER NEVOJAT E KOMUNES SE DRAGASHIT (24 MUAJ)

Numri r Prokurimit: 621-18-9388-2- 1

ftlrmri I Brendshem'. 621-2018-145 21

Garancion me kdrkese te Pare

DERtsA operatori eKonomik r lartcekur, ka nddrmarro veprimet por t€ dordzuar n1e

referuarDosjesseTenderit,menumerteprokurimittelart'ekurt€dorguarngaAutoritett

DHE NGA.E operatori ekonomik d.shiron t€ depozitoi sigurin6 n€ shumdn e sakt.suar nd Dosjen e Tenderit

DHENGASEjemipaltuart'ijapimOperatoritEkonomikk6tdsigurt:

ANDAJ NE t6 pos uarit, me jemi Garantues dhe pergjegj€s para jush' na emer te

operatorit Ekonom njo shum € ijtt[i- ;ij9- .lyl9 
zolonemi to ju paguajm.' qd me

kerkesen tua, te pa m ne te c ermbushja e nj€rit nga kushtet ne vilim :

_ Autoriteti kontraktues ka konstatuar n€ baz€ t€ d€shmive te vertetueshme objektivisht se operatori

EkonomikkadOshtuarqeteekzekutoikontratdnen€nshkruardhekjoikashkaktuarautoritetit
kontraktues d€me substanciale dhe/ose .f'plntit" te m€dha per mbilljen e kontrat€s n0 fjale; dhe

-operatoriEkonomikkaddshtuarq6tOekzekutoikontrat€nenOnshkruar,dhesirezu|tatisajekane
mbetpaUpaguarstrumepun€tornOnkontraktordhe/osefurnizuest€materta|eve'

pagesa n6 shumon e rimituar prej 6.000,00 € s 
".:ltg rlern. rart, do t€ b€het pa asnje kund.rshtrm as ankese, sa

ma shpejtd qe eshte; ;;;Jr; pas regjistrimit t k€rkeses suaj me konfirmimir "e pranimit"

siguri te ekzekutimit duke iu

Kontraktues

Kjo siguri vlen deri me daten 15'05 2021

Adresa: Rr, Luan Haradtnaj Llamella A' Prishtine

Data: 16 04.2019

Rr, luan Haradinai, Obiekli: Uam A, Prishtini
Tel: 038/ 248 848, 248 849, Fax: 038/ 240 850
www.lrs-sigulia.com e-mail:sigulia@ks.siguria,con

urimeve "SlGURlA"

Emri i ristitucionrt financiar



Faramasa - Hartimi i Projektve per nevojat e Komunds s6 Dragashit { 24 muaj }

A Njesia
SAS A QMIMI

.TOTAI-1,(10% 
e pikeve

1 ARKITEKTURA, SIPERFAQE BRUTO SHFRYTEZUESE m' 1 0.20 € EE,zA

2 LLOGARIA STATIKE, PLANI ARM. DETALET m': 020€ €020
3 UJESJELLESI KANALIZIM] m' 0 10 € € 0.'10
4 INSTALIMET E ELEKTRIKES m' 024€ €020
5 NXEMJA QENDRORE ml 0'10€ € 0.i0
6 AJROSJA KLIIVIAT]ZIIVlI m? U IU€ € 0.10

7
PUNtMI I ELABORATTT TE GJEOMEKAt,itKeS (rn'te
shpuarjes-per obiektei mbi 500 m,) m 020€ € 0.20

) iii.rr.,,-)ljia'i; 'ri'',.:l-.' ;:' € {.10

Njesia
matese

SASIA EMrtult
TO..r.r\L!{l 5% e pf X{eve

ilet vlarceim'l

1

Inqizimi arkitektonik i objektjt (te punohen bazat e obiektjt
me min. 1 prerje) mt

i 0,30 € € 0.30

2
Pararnasa dhe parallogana e purrm
renovimin e obiektit m' 1 001 € €001

J

Paramasa dhe parallogaria e p
rnstalimeve tg ujesjelles kanalizimit ne kthiflat e nyjeve
sanitare m'

1 001 € € 0.01

Paramasa dhe parallogaria e punimeve p6r
instalimeve elektrikend obiekt m2 001 € € 0.01

5
Paramasa dhe parallogaria e punjmeve per renovimin te
insialimit t€ nqrohies qendrore ne obiekt 001 € € 0.01

€ 0.34

RRUGET DHE OBJFKTET E RRUGES Njesia
m?fesA SASIA qMrMl TOTliLt(45% e pikeve

ner vlereciffil
1

rrojektimi i tereneve sportive nt' 001 € € 0.01
2 Pro.iektim i rrug€ve ruraie m' 005€ € 0.05
3 Projektim i rrugeve me dy korsi m' U.Uf, t € 0.05

Projektirni i trotuareve m 003€ € 0.03
5 Projektinli Uraye deri 10 m m 010€ € 0.10
6 Projektim i Urave mbi 10 m m 010€ € 0.10

7 Proiektimi i Mureve Mbroltgse m 0,10€ € 0.'t0
8 Proiektimi j sinializimit te rruoEve nl 001 € € 0.01

I Projektimi per rrequllimin e nyieve te komunikacionit mz OOJ€ € 0.01
10 Projektimi i parkinqieve m' 001 € € 0.0'?

11 Projekti i shpronsimit (elaboratet e shpronesimit) m' 0 10 € € 0.la

12

o{iqyrurile uleorncKantKe - }nptmel one sluotmel
gjeomekanike dhe pergatitja e elaboratit gjeomekanik m 0'10 € € 0.10

6",sjithsbjt i, € 0.67

D Projektimi i traitimit 1le ujrave Njesia
matese

SASIA EMIMI
ToTAill (30% e pikeve

p€rr vleresim )

1 Projektimi i Kanalizimit Fekal m 1 001 € € 0.0'l

2 Proiektimi i Kanalizimit Atmosferik m' 001 € € 0.01

3 Proiektimi i Rrietit te Ui6siellsit TI 1 0.01 € € 0.01

4 Proief,timi shtratit t€ lumit m 1 001 € € 0.01

5 Obje(tet per trajtjmin e Ul'ave te P,jes nt' 1 o01 € € 0.01

6 Projektimi i Rezervarve te Uj re T] 1 00r€ € 0.01

I Drolektim. i rr;etit elektrike dhe noriEimit puolrk m' 1 001 € € 0.01

5 Matjet gjeodezike m'lm' 1 U,JU € € 0.30

€ 0.37



s^ cr./a do fe drlhet te sfreJ?ofie{ ffe

O HAPSIRA SHPK


